bis; Pinto; Ricerca 2010). 

12.9.1582 - Fascicolo Vig.o ottavo … Num.° 28 Istro della concessione dico concessione fatta 

dal monast.o al medico Gio: Ant.o Pisano nel 1582 d’una Cappella sita dentro la Chiesa nova 

di esso sotto titolo di S.ta Maria della Gratia (ASN. Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f.61r; Pinto, 

Ricerca 2010). 

- 1582, 12 settembre - Il monastero di S. Liguoro concede a Giovanni Antonio Pisano la 

Cappella di S. Maria (SNSP, Pergamene 9 BB IV; Mazzoleni, Le pergamene …, 1973 p. 18). 

10.9.1593 - [f.60v] Die decimo septimo mensis Aprilis 15
e
 Ind.nis 1632. neap., et proprie in 

ven. Mon.rii Santi Ligorij. In nostri presentia constituti Prospero Pisano utili d.no s.re 

Pascarole prov.e terre laboris … ex una parte, et Admodum R.da Donna Laura Caracciola 

Abbatissa Venerabili monasterij Sancti ligorij sive Sancti Gregorij … ex parte altera. Prefatus 

vero Baro Prosper sponte asseruit coram nobis, et d.a Admodum R.da Abbatissa que supra 

nomine presentes se ipsum habere, tenere, et possidere juste tanquam verum dominum, et 

patronum in burg.cum subta bona stabilia sita in hac civitate Neapolis in subtis locis V3 In 

primis quasdam domos magnas cum viridario, consistentes in duobus appartamentis, et alijs 

edificijs in quibus ad presens habitat ipse Baro in vico nuncupato delli Sangri juxta alia bona 

d.i Mon.rii, et juxta bona Camilli donursi … olim domos ipsas obventas ad ipsum Baronem 

Prosperum uti filium primigeniti tenentem locum q.m Ferdinandi Pisani eius patris 

donatarij q.m Octavij Pisani sui patrui fratris dicti Ferdinandi in ducatis viginti quinque 

mille donatis, et cessis dicto q.m Octavio per dictum q.m Ferdinandum pro portione paterna, 

materna dotibusque, et juribus dotalibus, maternis, fraternis, et alijs successionibus et 

excadentijs ipsius octavij in quibus incluse fuerunt dicte domus pro ut latius apparere dixit ex 

Instrum.tum transationis donationis, et con.nis rogato sub die decimo mensis septembris 1593. 
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manu q.m Notarij Damiani de Forte ratificato per eos med.te altro Instrum.to rogato sub die 

penultimo mensis octobris dicti anni manu q.m Notarij Mutij Salsani … [f.63r] … 

Instrumento dicte donationis rogato sub die decimo mensis Aprilis 1598. manu dicti q.m 

Notarij Mutij Salsani … supradictas domos magnas in quibus ad presens habitat ipse Baro 

primo loco descriptas ab onere cuiusdam annui redditus, sive census ducatorum quinque anno 

quolibet debiti, et solvendi Ven. Mon.rio Sancti Petri ad Aram … [f.63v] ... fideicommisso 

instituto per dictum q.m Octavium in dicto prevenuto instrumento donationis facte dicto q.m 

Ferdinandi eius fratri et filijs primogenitis … (ASNa, Not. Giulio Avonola di Napoli, sch. 

819, prot. 24, f. 60v; Pinto, Ricerca 2011). 

- Instrumento transazione donazione (die decimo mensis septembris 1593) con il quale 

Ferdinando Pisani cede al fratello Ottavio …  

30.10.1593 - [f.60v] Die decimo septimo mensis Aprilis 15
e
 Ind.nis 1632. neap., et proprie in 

ven. Mon.rii Santi Ligorij. In nostri presentia constituti Prospero Pisano utili d.no s.re 

Pascarole prov.e terre laboris … ex una parte, et Admodum R.da Donna Laura Caracciola 

Abbatissa Venerabili monasterij Sancti ligorij sive Sancti Gregorij … ex parte altera. Prefatus 

vero Baro Prosper sponte asseruit coram nobis, et d.a Admodum R.da Abbatissa que supra 

nomine presentes se ipsum habere, tenere, et possidere juste tanquam verum dominum, et 

patronum in burg.cum subta bona stabilia sita in hac civitate Neapolis in subtis locis V3 In 

primis quasdam domos magnas cum viridario, consistentes in duobus appartamentis, et alijs 

edificijs in quibus ad presens habitat ipse Baro in vico nuncupato delli Sangri juxta alia bona 

d.i Mon.rii, et juxta bona Camilli donursi … olim domos ipsas obventas ad ipsum Baronem 

Prosperum uti filium primigeniti tenentem locum q.m Ferdinandi Pisani eius patris 

donatarij q.m Octavij Pisani sui patrui fratris dicti Ferdinandi in ducatis viginti quinque 

mille donatis, et cessis dicto q.m Octavio per dictum q.m Ferdinandum … Instrum.tum 

transationis donationis, et con.nis rogato sub die decimo mensis septembris 1593. manu q.m 

Notarij Damiani de Forte ratificato per eos med.te altro Instrum.to rogato sub die penultimo 

mensis octobris dicti anni manu q.m Notarij Mutij Salsani … (ASNa, Not. Giulio Avonola di 

Napoli, sch. 819, prot. 24, f. 60v; Pinto, Ricerca 2011). 

1598 - Descritione di tutte le parrocchie di Napoli ... Ecclesia Sancti Gennarelli all'Olmo ... 

Tutte le case che sono dalla destra nel muoversi dalla destra della porta di s. Gennarello, e 

salire per insino al campanile di s. Ligorio inclusive, e da esso ritornar verso la Chiesa di s. 

Ligorio, e dalla destra per l'angulo del palazzo degli eredi del marchese di Specchio, et andar 

per la piazza del di Nido, e dalla destra voltarsi et entrar il vico di S. Lucia della campana 

dietro il monasterio di s. Ligorio, sino a quella parte del muro di esso, che è al cospetto di 

certe case piccole delli Pisani, e da là ritornar per esso sino alla predetta piazza di Nido, e 

dalla destra voltarsi, et andar sino al vico delli Sanguini, et esso entrando, salire sino alla casa 

delli Sanguini inclusive; e dall'angulo della Cappella delli monaci di Monte Vergine, che è al 

cospetto di detta casa delli Sanguini, per esso vico ritornare sino all'angolo delle case, che 

sono in fine di esso vico, et avanti la strada di Nido, et recto tramite proseguire, et entrar la 

piazza che è avanti la porta del monastero di Monte Vergine, e la Cappella dei ss. Filippo e 

Jacopo dell'arte della seta ... (Faraglia, in ASPN. 23 1898 p. 543-545). 

- Descrizione delle parrocchie di Napoli fatta nel 1598 … Ecclesia Sancti Archangeli ad 

Signum … Tutte le case, che sono dalla sinistra andando all’angolo delle case, che sono al 

cospetto delle sopradette case di S. Paolo, et andando, voltarsi per lo vico della via nuova, 

sino a quella parte del muro, detto il monasterio di s. Ligorio, che è al cospetto delle case delli 

Puderichi, in modo che la casa delli Puderichi si conta dentro li fini della parochia di s. 

Gennarello, e la casa, che è dietro la casa di Giovanni Antonio Pisano si conta dentro questi 

fini, et recta linea, verso la piazza delli Sanguini (Faraglia, in ASPN. 23 1898 p. 560). 
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10.4.1598 - [f.60v] Die decimo septimo mensis Aprilis 15
e
 Ind.nis 1632. neap., et proprie in 

ven. Mon.rii Santi Ligorij. In nostri presentia constituti Prospero Pisano utili d.no s.re 

Pascarole prov.e terre laboris … ex una parte, et Admodum R.da Donna Laura Caracciola 

Abbatissa Venerabili monasterij Sancti ligorij sive Sancti Gregorij … ex parte altera. Prefatus 

vero Baro Prosper sponte asseruit coram nobis, et d.a Admodum R.da Abbatissa que supra 

nomine presentes se ipsum habere, tenere, et possidere juste tanquam verum dominum, et 

patronum in burg.cum subta bona stabilia sita in hac civitate Neapolis in subtis locis V3 In 

primis quasdam domos magnas cum viridario, consistentes in duobus appartamentis, et alijs 

edificijs in quibus ad presens habitat ipse Baro in vico nuncupato delli Sangri juxta alia bona 

d.i Mon.rii, et juxta bona Camilli donursi … olim domos ipsas obventas ad ipsum Baronem 

Prosperum uti filium primigeniti tenentem locum q.m Ferdinandi Pisani eius patris 

donatarij q.m Octavij Pisani sui patrui fratris dicti Ferdinandi in ducatis viginti quinque 

mille donatis, et cessis dicto q.m Octavio per dictum q.m Ferdinandum pro portione paterna, 

materna dotibusque, et juribus dotalibus, maternis, fraternis, et alijs successionibus et 

excadentijs ipsius octavij in quibus incluse fuerunt dicte domus pro ut latius apparere dixit ex 

Instrum.tum transationis donationis, et con.nis rogato sub die decimo mensis septembris 1593. 

manu q.m Notarij Damiani de Forte ratificato per eos med.te altro Instrum.to rogato sub die 

penultimo mensis octobris dicti anni manu q.m Notarij Mutij Salsani … [f.63r] … 

Instrumento dicte donationis rogato sub die decimo mensis Aprilis 1598. manu dicti q.m 

Notarij Mutij Salsani … supradictas domos magnas in quibus ad presens habitat ipse Baro 

primo loco descriptas ab onere cuiusdam annui redditus, sive census ducatorum quinque anno 

quolibet debiti, et solvendi Ven. Mon.rio Sancti Petri ad Aram … [f.63v] ... fideicommisso 

instituto per dictum q.m Octavium in dicto prevenuto instrumento donationis facte dicto q.m 

Ferdinandi eius fratri et filijs primogenitis … (ASNa, Not. Giulio Avonola di Napoli, sch. 

819, prot. 24, f. 60v; Pinto, Ricerca 2011). 

21.4.1621 - 1621, 21 aprile ... A Gio. Angelo Vitale et Emilia Campanile, tutori, per mano 

d'Antonio Matione ducati 132,50. E per loro a mastro Donato Quaranta, fabricatore, dite sono 

a compimento di ducati 1418,90 per spese di calce et pietre et altre cose necessarie et 

magisterio della fabrica fatta alle casette a San Lorenzo dell'heredità del quondam Carlo 

Pisano e Thomaso Pisano così apprezzata et misurata per Gio. Iacovo Confuorto, fra 

Gioseppe di Napoli e mastro Gio. Vincenzo Grimaldi, apprezzatori eletti per il consigliere 

Caravita et ordinatosi di pagare servata la forma di detta relatione per decreto del Consigliero 

Gio. Antonio de Giorgio (ASBN., Banco dello Spirito Santo, g.m. 161; Nappi, in Nap. Nob. 

24 1985, p.180).* 

21.11.1630 - Die vigesimo primo mensis Novembris 14e Ind.nis 1630. neap. et prop.e in ven. 

Monasterio Santi Ligorij in nostri presentia constitutis Thoma de Aquino de neap. procuratore 

ad infratta … D. Cesaris de Aquino modern. Principis Castileonis … ex una parte. Et 

Admodus R.da Donna Elionora Pignatella Abbatissa … ex parte altera; Prefatas vero thomas 

quo supra nomine asseruit … habere tenere, et possidere … quandam domum magna palatiata 

in pluribus et diversis membris inferioribus et superioribus consistentes sitam, et positam 

intus hanc fideliss.a civitate neap., et prop.e in vico nuncupato de Sangri iuxta bona dicti 

Mon.rij à duobus partibus, iuxta bona D. Io: batta de Sangro, et iuxta bona Prosperi Pisani 

utili d.ni Pascarole, via publica à duabus partibus, et alios confines, nemini dicta domus in 

toto vel in parte … alien.. … insolutum data, permutata, obligata in potestatem concessa, seu 

distracta nec alieni onere, et obligatione submissa sed franca, liberam … fidem facio ego not. 

Martij de grisi de neap. in curia notarij Io. bapte franchi q.li sub die secunda mensis 

novembris 1630 in civitate neocastri d. Cesare Aquino modernus princeps castelionis 

mantioni consituit suas procuras V.I.D Thomas de aquino … (ASNa, Not. Giulio de Avonola, 

sch. 819, prot. 22; Pinto, Ricerca 2011). 

209 

17.4.1632 - [f.60v] Die decimo septimo mensis Aprilis 15
e
 Ind.nis 1632. neap., et proprie in 

ven. Mon.rii Santi Ligorij. In nostri presentia constituti Prospero Pisano utili d.no s.re 

Pascarole prov.e terre laboris … ad infratta omnia pro se eiusque heredibus et successoribus, 

ex una parte, et Admodum R.da Donna Laura Caracciola Abbatissa Venerabili monasterij 

Sancti ligorij sive Sancti Gregorij de Neapoli, Agente ad infratta omnia nomine, et pro parte 

dicti Ven. Monasterij et Monialium illus, et pro eodem Monasterio, et Monialibus presentibus, 

et successive [f.61r] futuris, ac successoribus, et posteris quibuscumque imperpetuum … ex 

parte altera. Prefatus vero Baro Prosper sponte asseruit coram nobis, et d.a Admodum R.da 

Abbatissa que supra nomine presentes se ipsum habere, tenere, et possidere juste tanquam 

verum dominum, et patronum in burg.cum subta bona stabilia sita in hac civitate Neapolis in 

subtis locis V3 In primis quasdam domos magnas cum viridario, consistentes in duobus 

appartamentis, et alijs edificijs in quibus ad presens habitat ipse Baro in vico nuncupato delli 

Sangri juxta alia bona d.i Mon.rii, et juxta bona Camilli donursi; Item quasdam alias domos in 

ultimo parietis dicti vici dicti delli Sangri contra domos D. Antonij Carmignani similiter in 

pluribus membris consistentes juxta bona her.m q.m Portie de Massa et alios siqui sunt 

confines; Item duas cameras cum duobus bascis sitas in dicto loco in quodam fundaco prope 

domos dicti D. Antonij Carmignani contra subtas alias domos ipsius Baronis. Item quandam 

aliam domum parvam sitam in dicto vico Sancte Lucie in qua ad presens habitat Jo. 

Vincentius Tramontanus prope sup.tas alias duas cameras supra descriptas in fronte spitio 

dicte clausura. Item, et tres alias domos contiguas cum supradicta domo parva similes 

unam post aliam quamlibet earum consistentem in uno bascio et duabus cameris supra in 

fronte spitio clausura dicti Monasterij. Item quandam aliam domum jux.a sup.cus dirutam